1 písm. e, výnosu Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja zo dňa 
07.12.2006 č. V-2006 o poskytovaní dotácií na rozvoj bývania, nájomca uhradil prenajímateľovi finančnú 
zábezpeku za užívanie predmetu nájmu vo výške šesť mesačných nájmov, t. j. 102,- € (slovom jedenstodva 
eur), ktorá bude slúžiť na úhradu dlžného nájomného, úhradu za plnenia spojené s užívaním bytu a nákladov, za 
prípadné poškodenie predmetu nájmu zo strany nájomcu a osôb žijúcich s ním v spoločnej domácnosti až do 
úplného vyčerpania. Finančná zábezpeka však musí byť nájomcom následne doplnená do pôvodnej výšky, a to